
 

Prefeitura Municipal de Baixa Grande
Terça-feira • 25 de Março de 2025 • Ano XVI • Nº 1586

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Decretos .................................................................................................................. 02 a 09

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QTU3N0RCNZG5MZGYRDMXMJ



Terça-feira
25 de Março de 2025
2 - Ano XVI - Nº 1586 Baixa Grande 

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QTU3N0RCNZG5MZGYRDMXMJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
AV. DR.HERALDO ALVES MIRANDA - CENTRO

CNPJ: 13.794.912/0001-24 - CEP: 44.620-000 - BAIXA GRANDE - BA

DECRETO FINANCEIRO DE ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO FINANCEIRO Nº 6 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no 
artigo 40, § 3º da lei de nº 478/2024 de 21 de junho de 2024, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 
01/2025 de 02 de janeiro de 2025, correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados 
ao Prefeito(a).

0201 - GABINETE DO PREFEITO

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.004 - MANUTENÇÃO E USO DE FROTA VEICULAR

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo 0,00 5.045,67

3.3.90.93.00 / 1500 - Indenizações e Restituições 5.045,67 0,00

Total por Ação: 5.045,67 5.045,67

Total por Unidade Orçamentária: 5.045,67 5.045,67

0501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.004 - MANUTENÇÃO E USO DE FROTA VEICULAR

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo 0,00 6.490,00

3.3.90.93.00 / 1500 - Indenizações e Restituições 6.490,00 0,00

Total por Ação: 6.490,00 6.490,00

2.013 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo 5.000,00 0,00

3.3.90.36.00 / 1500 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 11.490,00 11.490,00

0601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

4.    - SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA (JUROS, ENCARGOS E AMORTIZAÇÕES)

4.6.90.71.00 / 1500 - Principal da Dívida Contratual Resgatada 0,00 10.000,00

4.6.90.73.00 / 1500 - CORREÇÃO MONETÁRIA OU CAMBIAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA 10.000,00 0,00

Total por Ação: 10.000,00 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 10.000,00 10.000,00

0701 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

Página: 1 de 419/03/2025 - 15:21:46  SIAFIC - DAFAULT 



Terça-feira
25 de Março de 2025
3 - Ano XVI - Nº 1586 Baixa Grande 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QTU3N0RCNZG5MZGYRDMXMJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
AV. DR.HERALDO ALVES MIRANDA - CENTRO

CNPJ: 13.794.912/0001-24 - CEP: 44.620-000 - BAIXA GRANDE - BA

DECRETO FINANCEIRO DE ALTERAÇÃO DE QDD

2.052 - FUNCIONAMENTO DA REDE DA EDUCAÇÃO ESPECIAL

3.3.90.36.00 / 1500 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 2.100,00

3.3.90.93.00 / 1500 - Indenizações e Restituições 2.100,00 0,00

Total por Ação: 2.100,00 2.100,00

2.054 - FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00 / 1540 - Material de Consumo 0,00 35.000,00

3.3.90.39.00 / 1500 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 13.620,00

3.3.90.93.00 / 1500 - Indenizações e Restituições 13.620,00 0,00

3.3.90.93.00 / 1540 - Indenizações e Restituições 35.000,00 0,00

Total por Ação: 48.620,00 48.620,00

Total por Unidade Orçamentária: 50.720,00 50.720,00

0801 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.001 - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

3.1.90.04.00 / 1500 - Contratação p/ Tempo determinado 1.000,00 0,00

3.1.90.11.00 / 1500 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 0,00 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00 1.000,00

2.002 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo 0,00 21.780,44

3.3.90.93.00 / 1500 - Indenizações e Restituições 21.780,44 0,00

Total por Ação: 21.780,44 21.780,44

2.042 - FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO EM SAÚDE ESPECIALIZADA - HOSPITALAR E AMBULATORIAL

3.1.90.04.00 / 1605 - Contratação p/ Tempo determinado 2.200,00 0,00

3.1.90.11.00 / 1605 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 0,00 2.200,00

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo 0,00 33.783,96

3.3.90.93.00 / 1500 - Indenizações e Restituições 33.783,96 0,00

Total por Ação: 35.983,96 35.983,96

2.043 - FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE (APS)

3.3.90.30.00 / 1600 - Material de Consumo 0,00 6.490,00

3.3.90.93.00 / 1600 - Indenizações e Restituições 6.490,00 0,00

Total por Ação: 6.490,00 6.490,00

Total por Unidade Orçamentária: 65.254,40 65.254,40

0901 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS, SANEAMENTO E URBANISMO

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.002 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo 0,00 649,00

3.3.90.93.00 / 1500 - Indenizações e Restituições 649,00 0,00

Total por Ação: 649,00 649,00

2.004 - MANUTENÇÃO E USO DE FROTA VEICULAR

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo 0,00 123.248,29

3.3.90.93.00 / 1500 - Indenizações e Restituições 123.248,29 0,00

Página: 2 de 419/03/2025 - 15:21:46  SIAFIC - DAFAULT 



Terça-feira
25 de Março de 2025
4 - Ano XVI - Nº 1586 Baixa Grande 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QTU3N0RCNZG5MZGYRDMXMJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
AV. DR.HERALDO ALVES MIRANDA - CENTRO

CNPJ: 13.794.912/0001-24 - CEP: 44.620-000 - BAIXA GRANDE - BA

DECRETO FINANCEIRO DE ALTERAÇÃO DE QDD

Total por Ação: 123.248,29 123.248,29

2.084 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.90.39.00 / 1751 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 56.377,66

3.3.90.92.00 / 1751 - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 56.377,66 0,00

Total por Ação: 56.377,66 56.377,66

Total por Unidade Orçamentária: 180.274,95 180.274,95

1101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.024 - FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR

3.3.90.36.00 / 1500 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 454,30

3.3.90.93.00 / 1500 - Indenizações e Restituições 454,30 0,00

Total por Ação: 454,30 454,30

Total por Unidade Orçamentária: 454,30 454,30

1102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.025 - FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo 0,00 215,11

3.3.90.34.00 / 1500 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC 0,00 4.056,78

3.3.90.92.00 / 1500 - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 215,11 0,00

3.3.90.93.00 / 1500 - Indenizações e Restituições 4.056,78 0,00

Total por Ação: 4.271,89 4.271,89

2.026 - FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

3.3.90.30.00 / 1660 - Material de Consumo 0,00 1.510,00

3.3.90.34.00 / 1500 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC 0,00 1.641,97

3.3.90.36.00 / 1660 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.510,00 0,00

3.3.90.93.00 / 1500 - Indenizações e Restituições 1.641,97 0,00

Total por Ação: 3.151,97 3.151,97

2.029 - MANUTENÇÃO DA GESTÃO DESCENTRALIZADA DO NOVO BOLSA FAMÍLIA

3.3.90.34.00 / 1500 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC 0,00 3.485,13

3.3.90.93.00 / 1500 - Indenizações e Restituições 3.485,13 0,00

Total por Ação: 3.485,13 3.485,13

Total por Unidade Orçamentária: 10.908,99 10.908,99

Total Geral: 334.148,31 334.148,31

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto Financeiro entra em vigor a partir de segunda-feira, 3 de fevereiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE, Estado da Bahia, em  03 de fevereiro de 
2025.

Página: 3 de 419/03/2025 - 15:21:46  SIAFIC - DAFAULT 



Terça-feira
25 de Março de 2025
5 - Ano XVI - Nº 1586 Baixa Grande 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QTU3N0RCNZG5MZGYRDMXMJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
AV. DR.HERALDO ALVES MIRANDA - CENTRO

CNPJ: 13.794.912/0001-24 - CEP: 44.620-000 - BAIXA GRANDE - BA

DECRETO FINANCEIRO DE ALTERAÇÃO DE QDD

GUSTAVO BRITO BORGES
Sec. de Finanças 

CPF: 640.619.905-78

ADROALDO DOS SANTOS RIBEIRO
Prefeito Municipal

CPF: 976.833.615-34

Página: 4 de 419/03/2025 - 15:21:46  SIAFIC - DAFAULT 



Terça-feira
25 de Março de 2025
6 - Ano XVI - Nº 1586 Baixa Grande 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QTU3N0RCNZG5MZGYRDMXMJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
AV. DR.HERALDO ALVES MIRANDA - CENTRO

CNPJ: 13.794.912/0001-24 - CEP: 44.620-000 - BAIXA GRANDE - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 177.889,81
(Cento e setenta e sete mil e oitocentos e oitenta e nove
reais e oitenta e um centavos), para fins que se especifica
e da outras providências.

DECRETO FINANCEIRO Nº 5 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 485/2024 de 16 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$177.889,81 (Cento e 
setenta e sete mil e oitocentos e oitenta e nove reais e oitenta e um centavos) a saber:

Dotações Suplementares

0501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

2.002 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

3.3.90.92.00 / 1500 - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 52.115,36

Total por Ação: 52.115,36

Total por Unidade Orçamentária: 52.115,36

0601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

4.    - SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA (JUROS, ENCARGOS E AMORTIZAÇÕES)

4.6.90.71.00 / 1500 - Principal da Dívida Contratual Resgatada 25.000,00

Total por Ação: 25.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 25.000,00

0602 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DE BACIA DO JACUÍPE

6.    - PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO - EXECUÇÃO DE CONTRATO DE RATEIO

3.3.71.70.00 / 1500 - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 22.002,60

Total por Ação: 22.002,60

Total por Unidade Orçamentária: 22.002,60

0801 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.001 - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

3.3.90.04.00 / 1500 - Contratação Por Tempo Determinado 2.500,00

Total por Ação: 2.500,00

2.042 - FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO EM SAÚDE ESPECIALIZADA - HOSPITALAR E AMBULATORIAL

3.1.90.04.00 / 1500 - Contratação p/ Tempo determinado 15.000,00

Total por Ação: 15.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 17.500,00

0901 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS, SANEAMENTO E URBANISMO

Página: 1 de 419/03/2025 - 15:21:39 - 5091498  SIAFIC - DAFAULT 



Terça-feira
25 de Março de 2025
7 - Ano XVI - Nº 1586 Baixa Grande 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QTU3N0RCNZG5MZGYRDMXMJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
AV. DR.HERALDO ALVES MIRANDA - CENTRO

CNPJ: 13.794.912/0001-24 - CEP: 44.620-000 - BAIXA GRANDE - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

2.085 - OPERACIONALIZAÇÃO DO ESPAÇO DE DEPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS

3.3.90.36.00 / 1500 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 38.100,00

Total por Ação: 38.100,00

Total por Unidade Orçamentária: 38.100,00

1001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

2.004 - MANUTENÇÃO E USO DE FROTA VEICULAR

3.3.90.93.00 / 1500 - Indenizações e Restituições 1.719,85

Total por Ação: 1.719,85

Total por Unidade Orçamentária: 1.719,85

1102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.025 - FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.1.90.04.00 / 1500 - Contratação p/ Tempo determinado 10.361,00

Total por Ação: 10.361,00

2.026 - FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

3.1.90.04.00 / 1500 - Contratação p/ Tempo determinado 7.061,00

3.3.90.36.00 / 1661 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.030,00

Total por Ação: 11.091,00

Total por Unidade Orçamentária: 21.452,00

Total Suplementado: 177.889,81

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

0202 - GUARDA MUNICIPAL

2.012 - FUNCIONAMENTO DA GUARDA MUNICIPAL

3.3.90.36.00 / 1500 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 22.002,60

Total por Ação: 22.002,60

Total por Unidade Orçamentária: 22.002,60

0601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

1.    - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

3.3.90.47.00 / 1500 - Obrigações Tributárias e Contributivas 25.000,00

Total por Ação: 25.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 25.000,00

0801 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.039 - FUNCIONAMENTO DO CONSELHO DE SAÚDE

Página: 2 de 419/03/2025 - 15:21:39 - 5091498  SIAFIC - DAFAULT 



Terça-feira
25 de Março de 2025
8 - Ano XVI - Nº 1586 Baixa Grande 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QTU3N0RCNZG5MZGYRDMXMJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
AV. DR.HERALDO ALVES MIRANDA - CENTRO

CNPJ: 13.794.912/0001-24 - CEP: 44.620-000 - BAIXA GRANDE - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

3.1.90.04.00 / 1500 - Contratação p/ Tempo determinado 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

2.042 - FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO EM SAÚDE ESPECIALIZADA - HOSPITALAR E AMBULATORIAL

3.3.50.85.00 / 1500 - Contrato de Gestão 15.000,00

Total por Ação: 15.000,00

2.047 - SERVIÇOS DE ATENÇÃO PARA O ENFRENTAMENTO DE EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA

3.1.90.04.00 / 1500 - Contratação p/ Tempo determinado 500,00

Total por Ação: 500,00

Total por Unidade Orçamentária: 17.500,00

0901 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS, SANEAMENTO E URBANISMO

2.082 - MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo 38.100,00

Total por Ação: 38.100,00

Total por Unidade Orçamentária: 38.100,00

1001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

2.002 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

3.3.90.34.00 / 1500 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC 1.719,85

Total por Ação: 1.719,85

Total por Unidade Orçamentária: 1.719,85

1101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1.010 - AMPLIAÇÃO E RENOVAÇÃO DE FROTA DE VEÍCULOS

4.4.90.52.00 / 1500 - Equipamentos e Material Permanente 52.115,36

Total por Ação: 52.115,36

Total por Unidade Orçamentária: 52.115,36

1102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.004 - MANUTENÇÃO E USO DE FROTA VEICULAR

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

2.025 - FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

2.026 - FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

3.3.90.34.00 / 1500 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC 14.422,00

Total por Ação: 14.422,00

2.028 - GESTÃO DESCENTRALIZADA DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - IGDSUAS

3.3.90.39.00 / 1661 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.030,00

Total por Ação: 4.030,00

Página: 3 de 419/03/2025 - 15:21:39 - 5091498  SIAFIC - DAFAULT 



Terça-feira
25 de Março de 2025
9 - Ano XVI - Nº 1586 Baixa Grande 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QTU3N0RCNZG5MZGYRDMXMJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
AV. DR.HERALDO ALVES MIRANDA - CENTRO

CNPJ: 13.794.912/0001-24 - CEP: 44.620-000 - BAIXA GRANDE - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Total por Unidade Orçamentária: 21.452,00

Total Anulado: 177.889,81

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 3 de fevereiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE, Estado da Bahia, em 03 de fevereiro de 
2025.

GUSTAVO BRITO BORGES
Sec. de Finanças 

CPF: 640.619.905-78

ADROALDO DOS SANTOS RIBEIRO
Prefeito Municipal

CPF: 976.833.615-34

Página: 4 de 419/03/2025 - 15:21:39 - 5091498  SIAFIC - DAFAULT 


		2025-03-25T15:17:17+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




